
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt Scanenergi's handelsafdeling omkring 

dine muligheder for finansiel afdækning.  

Gert Lehmann  Tlf. 99929013 

Søren Thorsen Tlf. 99929086 

Mogens Filtenborg Tlf. 99929050 

Birger Olesen Tlf. 99929096 
 

Kontakt Scanenergi's salgsafdeling angående 

tilbud til detailkunder.  

Peter Schleicher, markedschef  Tlf. 99929064 
_______________________________________ 

Informationerne i denne markedsrapport er udarbejdet af 

Scanenergi A/S. Scanenergi påtager sig intet ansvar for even-

tuelle dispositioner foretaget på baggrund af informationerne. 

Informationerne er til personligt brug for kunder i Scanenergi 
A/S og ikke til offentliggørelse nogetsteds. 

 

UGE 26 

 



 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

År 10 kontrakter
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Olie 1. pos Nymex
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Kul år 10
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Gas NBP år 10
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Aktiemarkederne world wide har ugen igennem op-

levet fald. FOMC (Federal Open Market Comittee) 

havde rentemøde igår, og besluttede ikke at ændre 

renten. Markedet havde ellers priset lidt højere rente 

ind, grundet forventningen til krisens afslutning. 

Sætter man renten op for tidligt, kan det betyde at 

krisen kommer til at vare længere end nødvendigt, 

og det var det aktiemarkederne frygtede. Denne be-

slutning har fået aktiemarkederne til at stoppe med at 

falde og mindre stigninger ses. Nøgletallet, ordre-

indgang af varige forbrugsgoder i USA, steg overra-

skende i går og hjalp til med at vende stemningen. 

 

Ugen startede ud med fald på forwardkontrakterne. 

Systemprisen år 2010 kontrakt, startede ugen på 

37,75 €/MWh niveauet, faldt så sammen med olie og 

dårlig stemning på aktiemarkederne til 36,0 €/MWh, 

vendte rundt i går og handler pt. 37,40 €/MWh. Rent 

teknisk er 36,0 €/MWh et meget stort teknisk støtte-

punkt, en lukning herunder betyder at den optrend vi 

har været i siden marts er slut. Indtil da er optrenden 

intakt.  

 

Prisen på en tønde råolie er faldet til ca. 68 $/tønden 

på en stærkere dollar og større end forventet offent-

liggjorte lagre. Her ligger vi i range mellem 66 og 72 

$/tønde, som skal brydes før en klar retning kan ses. 

 

Kul år 2010 handler pt. 86,50$/Ton, hvilket er yder-

ligere ned med 2$ siden sidste skriv. Korrelationen 

mellem olie og kul er igen vendt tilbage. Dog er pri-

sen lidt op fra bunden, som har været 84,15 $/Ton. 

Forsyningssituationen på kul er dog fortsat stor, og 

vi ser ikke de store prisændringer her. 

 

Gaslagrene er fortsat meget høje og forbruget lavt. 

Det har fået prisen på hele gaskurven til at falde lidt 

 



   

Co2 år 2009 og 2010
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Fragtrate front kvartal, Implied fragt
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Total reservoirs i PCT
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Co2-kontrakterne handler ca. 0,40 €/Ton højere end 

sidste uge. EUADEC-09 handler 13,30 €/Ton hvor 

EUADEC-10 handler omkring 14 €/Ton. Altså ser det 

ud som om den store nedtur for en stund er sat i bero. 

Vi bevæger os væk fra bunden som for EUADEC-09 

ligger omkring 12,50 EUR/ton. Dette kan være med til 

at stabilisere hele kraftkomplekset. 

 

Vi har fået lidt højere spotpriser i den seneste uge, 

hvor underskuddet i reservoirs har været med til at 

højne priserne. 

 

Der er fortsat et underskud på 12 TWh og vejrudsigten 

viser meget ringe nedbør og forventningen til status 

om 2 uger falder til et underskud på 17 TWh. Tempe-

raturen vil forblive høj, men vandproducenterne har 

styr på den lidt forøgede snesmeltning, som nærmer 

sig sin afslutning. 

 

 

 

 

  

For realiserede spotpriser se venligst: 

http://www.nordpool.com/system/flags/elspot/area/all/ 

 

 

http://www.nordpool.com/system/flags/elspot/area/all/

